Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e. V.

Gliederung Gliederungs-Nr.

OG Lebach e.V. 1108012

JahresabschluBbogen per 31. Dezember 2017



Konten-
gruppe

1100
1200

1300

1400
1500

1600
1700

1800

Konten-
gruppe

2100

2200-
2300

2600
2700

2800

Eroffnungsbilanz zum 01.01.2017

AKTIVA

Anlagevermdgen
Immaterielle Vermdgensgegenstande
Sachanlagen
Grundstucke
Gebaude
Gerate und Ausristung
Einsatzfahrzeuge und Zubehor
Boote
Geschaftsausstattung / Biromaschinen
Sonstige Sachanlagen
Finanzanlagen

Umlaufvermdgen
Vorrate / Material
Forderungen
aus Lieferungen und Leistungen
aus Beitragen
an Sonstige
Wertpapiere, Termin- und Spareinlagen
Geldmittelkonten
Kasse
Bank- / Sparkassengiro
Postgiro
Sonstige
Rechnungsabgrenzungsposten

PASSIVA

Eigenkapital
Kapital

Rucklagen
- davon freie Rucklagen

Fremdkapital
Ruckstellungen
Verbindlichkeiten
gegeniber Kreditinstituten
aus Lieferungen und Leistungen
aus Beitragen
aus Steuern und Sozialabgaben
gegeniber Sonstigen
Rechnungsabgrenzungsposten

4.217,80
4.217,80
4.217,80
0,00
0,00
0,00
8.938,49
8.938,49
0,00 0,00 8.938,49
13.156,29
11.590,99
1.500,00 13.090,99
0,00
65,30
65,30 65,30

13.156,29




Einnahmen zum 31.12.2017

Kontenklasse 3 - Ideeller bereich

3110 Beitrage und Aufnahmegebulhren 5.795,00
3150 Kursgebuhren 3.345,00
3200 Spenden und Sammlungen 655,00
3301 Zuschusse 1.396,25
34 Buldgelder
35 Zuschusse fur die Gliederung
36 Zuschusse fur die Jugendarbeit
3900 sonstige steuerfreie Einnahmen 236,85 11.428,10
(-davon Verkauf von Gegenstanden
des Anlagevermogens) (0,00)
Kontenklasse 5 - Vermogensverwaltung
51 Mieten, Pacht, Lizenzen 80,00
52 Zinsen und zinsahnliche Ertrage
53 sonstige Einnahmen 80,00
Kontenklasse 6 und 7 - Zweckbetriebe
601_- 604_ Ausbildung 330,00
6050 Wasserrettungsdienst 325,00
606 _ Lotterien
607 _ Sportliche Veranstaltungen 390,00
(bis max. € 30.000)
608_ Kulturelle Veranstaltungen
6090 Jugendarbeit 2.677,80
701_- 708_ Verkauf von DLRG-Material
7090 sonstige Einnahmen 0,00 3.722,80
(-davon Verkauf von Gegenstanden
des Anlagevermogens)
Kontenklasse 8 - steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschaftsbetrieb
8010 Verkauf von Material 0,00
804 _ Werbung / Printmedien
806 _ Sponsoring
8070 Bewirtungseinnahmen 0,00
809 _ sonstige Einnahmen 0,00
(-davon Verkauf von Gegenstanden
des Anlagevermogens)
Gesamteinnahmen 15.230,90
Gegeniuberstellung der Einnhamen und Ausgaben
Gesamteinnahmen 15.230,90
Gesamtausgaben 14.324,77
Mehreinnahmen/ -ausgaben 906,13




Ausgaben zum 31.12.2017

Kontenklasse 4 - Ideeller bereich

4100 abzufuhrende Beitragsanteile und
Verbandsabgaben
4101 Rucklastschriften
4200 Geschenke, Ehrungen und Jubilaen
43 DLRG-Zuschufd an die Jugend
44 Ressortaktivitaten
45 Lohne, Gehalter, soz. Abgaben
4600 Handlungs- und Verwaltungsaufwand
4700 sonstige Ausgaben

(-davon Beschaffung von Gegenstanden
des Anlagevermogens)

Kontenklasse 5 - Vermogensverwaltung

55 Ausgaben zu Mieten, Pacht, Lizenzen
56__- 57 __ sonstige Ausgaben

Kontenklasse 6 und 7 - Zweckbetriebe

6100 Ausbildung
6101 Trainer, Ubungsleiter
6500 Wasserrettungsdienst
6501 Fahrtkosten
66 Lotterien
6700 Sportliche Veranstaltungen
6800 Kulturelle Veranstaltungen:Jugendarbeit
7100 Einkauf von DLRG-Material
7900 sonstige Ausgaben

(-davon Beschaffung von Gegenstanden
des Anlagevermaogens)

2.689,06

118,95

91,83

1.228,92

386,16

4.514,92

0,00

555,79

422,10

367,35

358,03

853,00

5.601,42

1.438,00

162,24

9.757,93

Kontenklasse 8 - steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschaftsbetrieb

81 - 83 __  Eigenbewirtschaftete Heimbetriebe
84 Werbung / Printmedien
86 Sponsoring

8700 Bewirtungskosten

88 - 89  sonstige Ausgaben
(-davon Beschaffung von Gegenstanden
des Anlagevermogens)

Gesamtausgaben

51,92

0,00

51,92

14.324,77




Konten-
gruppe

1100
1200

1300

1400
1500

1600
1700

1800

Konten-
gruppe

2100

2200-
2300

2600
2700

2800

Schlussbilanz zum 31.12.2017

AKTIVA

Anlagevermdgen
Immaterielle Vermdgensgegenstande
Sachanlagen
Grundstucke
Gebaude
Gerate und Ausristung
Einsatzfahrzeuge und Zubehor
Boote

Geschaftsausstattung / Biromaschinen

Sonstige Sachanlagen
Finanzanlagen

Umlaufvermdgen
Vorrate / Material
Forderungen
aus Lieferungen und Leistungen
aus Beitragen
an Sonstige
Wertpapiere, Termin- und Spareinlagen
Geldmittelkonten
Kasse
Bank- / Sparkassengiro
Postgiro
Sonstige
Rechnungsabgrenzungsposten

PASSIVA

Eigenkapital
Kapital

Rucklagen
- davon freie Rucklagen

Fremdkapital
Ruckstellungen
Verbindlichkeiten
gegeniber Kreditinstituten
aus Lieferungen und Leistungen
aus Beitragen
aus Steuern und Sozialabgaben
gegeniber Sonstigen
Rechnungsabgrenzungsposten

3.374,44
3.374,44
3.374,44
0,00
0,00
0,00
0,00
9.844,62
9.844,62
0,00 0,00 9.844,62
13.219,06
11.473,76
1.500,00 12.973,76
245,30
0,00 245,30 245,30

13.219,06




Abschlusskontrolle der Geldbestande

Geldbestande der Eréffnungsbestande

1300 Finanzanlagen 0,00

1600 Wertpapiere, Termingeld- Spareinlager 0,00

1700 Geldmittelkonten 8.938,49 8.938,49
zuzuglich Gesamteinnahmer + 15.230,90
abzuglich Gesamtausgaben - 14.324,77

Geldbestande der Schlussbilanz

1300 Finanzanlagen 0,00
1600 Wertpapiere, Termingeld- Spareinlager 0,00
1700 Geldmittelkonten 9.844,62 9.844,62
Lebach, den
Vorsitzender Schatzmeister

Priifungsvermerk: Der Jahresabschluss per 31.12.2017 wurde gepruft und in Ordnung befunden.

Die Einnahmen und Ausgaben sind durch Belege nachgewiesen.

Lebach, den

Revisoren

Anlagen: 2: Einzelaufstellung der Verbindlichkeiter
3: Einzelaufstellung der Einrichtungs- und Ausristungsgegenstande
6: Einzelaufstellung der Ricklager



Einzelaufstellung

Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e. V.
der Verbindlichkeiten

Gliederung
Jahresabschluf 31.12.2017

Lfd. Nr.| Empfanger Art der Verbindlichkeit € bezahlt am Beleg-Nr.
1 LV Saar Teilnehmerbeitrag DM 2016 65,30
2 LV Saar Teilnehmerbeitrag DM 2017 180,00
Ubertrag / Summe 245,30
rechnerisch richtig

Lebach, den
Schatzmeister

Anlage 2



Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e. V.

Gliederung

Jahresabschlul} 31.12.2017

Einzelaufstellung
der Einrichtungs- und
Ausristungsgegenstiande

Inventar-
Nr.

Stick

Gegenstand

Anschaffungs-

Monat /
Jahr

Wert
€

Nutzungs-
dauer

AfA-Satz

Wert per
01.01.17

Abschreibung
€

Wert per
31.12.2017

3

4

5

6

7

8

9

10

—

Zelt SG 30

Jun. 05

ca. 1500€

5a

20%

1,00 €

0,00 €

1,00 €

2

Pavillion

Jun. 16

518,00

20%

518,00 €

103,60 €

414,40 €

1
1
2
3

—

Zelt SG 500

Jan. 16

3.698,80

20%

3.698,80 €

739,76 €

2.959,04 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

Ubertrag / Summe

843,36 €

3.374,44 €

Lebach, den

Anlage 3

rechnerisch richtig

Schatzmeister




Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e. V.
DLRG OG Lebach
Jahresabschluf} 31.12.2017

Einzelaufstellung
der Riucklagen

Konto | Stand 01.01. Zugang Abgang Stand 31.12.
DLRG € € € € Zweck
1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 Motorrettungsboot
Summe 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00
rechnerisch richtig
Lebach, den

Anlage 6

Schatzmeister




