Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e. V.

Gliederungs-Nr.

OG Lebach e.V. 1108012

Jahresabschlußbogen per 31. Dezember 2017

Eröffnungsbilanz zum 01.01.2017

AKTIVA

Konten- gruppe			
Anlagevermögen 1100 Immaterielle Vermögensgegenstä 1200 Sachanlagen Grundstücke Gebäude Geräte und Ausrüstung Einsatzfahrzeuge und Zubehör Boote Geschäftsausstattung / Büroma	4.217,80		
Sonstige Sachanlagen 1300 Finanzanlagen		4.217,80	4.217,80
Umlaufvermögen 1400 Vorräte / Material 1500 Forderungen aus Lieferungen und Leistunge aus Beiträgen an Sonstige	n0,00	0,00	
1600 Wertpapiere, Termin- und Sparei 1700 Geldmittelkonten	nlagen		
Kasse Bank- / Sparkassengiro Postgiro Sonstige 1800 Rechnungsabgrenzungsposten	0,00 8.938,49 0,00	8.938,49 0,00	8.938,49 13.156,29
PASSIVA Konten- gruppe			
Eigenkapital 2100 Kapital		11.590,99	
2200- 2300 Rücklagen - davon freie Rücklagen	0,00	1.500,00	13.090,99
Fremdkapital 2600 Rückstellungen 2700 Verbindlichkeiten			
aus Steuern und Sozialabgabe gegenüber Sonstigen 2800 Rechnungsabgrenzungsposten		65,30	65,30 13.156,29

Einnahmen zum 31.12.2017

Kontenklas	se 3 - Ideeller bereich		
3110 3150 3200 3301 34 35 36 3900	Beiträge und Aufnahmegebühren Kursgebühren Spenden und Sammlungen Zuschüsse Bußgelder Zuschüsse für die Gliederung Zuschüsse für die Jugendarbeit sonstige steuerfreie Einnahmen (-davon Verkauf von Gegenständen des Anlagevermögens)	5.795,00 3.345,00 655,00 1.396,25 236,85	11.428,10
Kontenklas	se 5 - Vermögensverwaltung		
51 52 53	Mieten, Pacht, Lizenzen Zinsen und zinsähnliche Erträge sonstige Einnahmen	80,00	80,00
Kontenklas	se 6 und 7 - Zweckbetriebe		
601 604_ 6050 606_ 607_ 608	Ausbildung Wasserrettungsdienst Lotterien Sportliche Veranstaltungen (bis max. € 30.000) Kulturelle Veranstaltungen	330,00 325,00 390,00	
6 0 90	Jugendarbeit Verkauf von DLRG-Material sonstige Einnahmen (-davon Verkauf von Gegenständen des Anlagevermögens)	0,00	3.722,80
Kontenklas	se 8 - steuerpflichtiger wirtschaftl	icher Geschäfts	betrieb
8010 804_ 806_	Verkauf von Material Werbung / Printmedien Sponsoring	0,00	
8070 809_	Bewirtungseinnahmen sonstige Einnahmen (-davon Verkauf von Gegenständen des Anlagevermögens)	0,00	0,00
Gesamteinr	nahmen	-	15.230,90
Gegenüberst	ellung der Einnhamen und Ausgaben		
Gesamteinnah Gesamtausga Mehreinnahm		-	15.230,90 14.324,77 906,13

Ausgaben zum 31.12.2017

Kontenklasse 4 - Ideeller bereich

4100 4101 4200 43 44 45 4600 4700	abzuführende Beitragsanteile und Verbandsabgaben Rücklastschriften Geschenke, Ehrungen und Jubiläen DLRG-Zuschuß an die Jugend Ressortaktivitäten Löhne, Gehälter, soz. Abgaben Handlungs- und Verwaltungsaufwand sonstige Ausgaben (-davon Beschaffung von Gegenständen des Anlagevermögens)	2.689,06 118,95 91,83 1.228,92 386,16	4.514,92				
Kontenklass	se 5 - Vermögensverwaltung						
55 56 57	Ausgaben zu Mieten, Pacht, Lizenzen sonstige Ausgaben		0,00				
Kontenklass	se 6 und 7 - Zweckbetriebe						
6100 6101 6500 6501 66 6700 6800 7100 7900	Ausbildung Trainer, Übungsleiter Wasserrettungsdienst Fahrtkosten Lotterien Sportliche Veranstaltungen Kulturelle Veranstaltungen:Jugendarbeit Einkauf von DLRG-Material sonstige Ausgaben (-davon Beschaffung von Gegenständen des Anlagevermögens)	555,79 422,10 367,35 358,03 853,00 5.601,42 1.438,00 162,24	9.757,93				
Kontenklasse 8 - steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb							
81 83 84 86 8700 88 89	Werbung / Printmedien Sponsoring Bewirtungskosten	51,92 0,00	51,92				
Gesamtausg	jaben		14.324,77				

Schlussbilanz zum 31.12.2017

AKTIVA

Konten-	AKTIVA			
gruppe	•			
1100	Anlagevermögen Immaterielle Vermögensgegenstände			
1200	Sachanlagen Grundstücke Gebäude Geräte und Ausrüstung Einsatzfahrzeuge und Zubehör Boote Geschäftsausstattung / Büromaschinen Sonstige Sachanlagen	3.374,44	3.374,44	
1300	Finanzanlagen		0.07 4,44	3.374,44
1500 1600 1700	Umlaufvermögen Vorräte / Material Forderungen aus Lieferungen und Leistungen aus Beiträgen an Sonstige Wertpapiere, Termin- und Spareinlagen Geldmittelkonten Kasse Bank- / Sparkassengiro Postgiro Sonstige Rechnungsabgrenzungsposten	0,00 0,00 9.844,62 0,00	9.844,62 0,00	9.844,62 13.219,06
Konten- gruppe				
2100	Eigenkapital Kapital		11.473,76	
2200-	Тарка		11.470,70	
2300	Rücklagen		1.500,00	12.973,76
2600 2700	- davon freie Rücklagen Fremdkapital Rückstellungen Verbindlichkeiten			
2,00	gegenüber Kreditinstituten aus Lieferungen und Leistungen aus Beiträgen aus Steuern und Sozialabgaben gegenüber Sonstigen	245,30	245,30	245,30
2800	Rechnungsabgrenzungsposten			240,00
				13.219,06

Abschlusskontrolle der Geldbestände

Geldbestände der Eröffnungsbestände

•	Finanzanlagen Wertpapiere, Termingeld- Spareinlagen Geldmittelkonten ch Gesamteinnahmen ch Gesamtausgaben	0,00 0,00 8.938,49	8.938,49 15.230,90 14.324,77			
Geldbeständ	de der Schlussbilanz					
1300 1600 1700	Finanzanlagen Wertpapiere, Termingeld- Spareinlagen Geldmittelkonten	0,00 0,00 9.844,62	9.844,62			
	Lebach, den					
	Vorsitzender	Schatz	zmeister			
	Prüfungsvermerk: Der Jahresabschluss per 31.12.2017 wurde geprüft und in Ordnung befunden.					
	Die Einnahmen und Ausgaben sind durch Belege nachgewiesen.					
	Lebach, den	oren				

Anlagen: 2: Einzelaufstellung der Verbindlichkeiter

3: Einzelaufstellung der Einrichtungs- und Ausrüstungsgegenstände

6: Einzelaufstellung der Rücklagen

			1	1	
Lfd. Nr.	Empfänger	Art der Verbindlichkeit Teilnehmerbeitrag DM 2016 Teilnehmerbeitrag DM 2017	€	bezahlt am	Beleg-Nr.
1	LV Saar	l eilnehmerbeitrag DM 2016	65,30		
2	LV Saar	Teilnehmerbeitrag DM 2017	180,00		
		Übertrag / Summe	245,30	•	

	rechnerisch richtig
Lebach, den	
	Schatzmeister

Inventar- Nr.	Stück	Gegenstand	Anso Monat / Jahr	haffungs- Wert €	Nutzungs- dauer	AfA-Satz	Wert per 01.01.17	Abschreibung €	Wert per 31.12.2017
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	1	Zelt SG 30	Jun. 05	ca. 1500€	5a	20%	1,00 €	0,00€	1,00 €
2	2	Pavillion	Jun. 16	518,00	5	20%	518,00 €	103,60 €	414,40 €
3	1	Zelt SG 500	Jan. 16	3.698,80	5	20%	3.698,80 €	739,76 €	2.959,04 €
									0,00€
									0,00€
									0,00€
									0,00€
									0,00€
									0,00€
									0,00€
									0,00€
									0,00€
									0,00€
									0,00€
									0,00€
									0,00€
				_			·		0,00€
									0,00€
									0,00€
									0,00€
Übertrag / Summe				843,36 €	3.374,44 €				

rechnerisch richtig

Lebach, den	
	Schatzmeister

Konto DLRG	Stand 01.01. €	Zugang €	Abgang €	Stand 31.12.	Zweck
DLKG				€	
	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	Motorrettungsboot
Summe	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	

)	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00		•
					rechnerisch richtig	
	Lebach, den					
					Schatzmeister	